
DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de
MANGARATIBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
www.mangaratiba.rj.leg.br

PODER LEGISLATIVO
M U N I C I P A L

DCM D I Á R I O  O F I C I A L
Câmara Municipal 
de Mangaratiba

Mangaratiba, 12 de julho de 2023 Ano V - Edição 310

Lei 1.179/2019 Responsável: Natália Tavares (Diretora)

Trav. Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos, s/n - Centro - Mangaratiba/RJ • (21) 2789-8450 • www.mangaratiba.rj.leg.br



M
E

S
A

 
D

I
R

E
T

O
R

A
V

E
R

E
A

D
O

R
E

S

Presidente
Renato José Pereira

Vice-Presidente
Nilton Carlos Santiago Barros

1º Secretário
Josué dos Santos

2º Secretário
Doriedson Thimoteo da Costa

Alessandro da Silva Por tugal

Aristides Ângelo Barcelos Neto

Davi dos Santos Farias

Doriedson Thimoteo da Costa

Emilson dos Santos Coelho

Hugo Dourado Graçano

João Felippe de Souza Oliveira

Josué dos Santos

Nilton Carlos Santiago Barros

Renato José Pereira 

Rômulo dos Santos Nogueira

Wladimir da Conceição Pereira

w w w . m a n g a r a t i b a . r j . l e g . b r
V e r s ã o  D i g i t a l

N a t á l i a  T a v a r e s
P u b l i c a ç ã o  O n l i n e

R e n a n  F e l i p e
D i a g r a m a ç ã o

N a t á l i a  T a v a r e s
D i r e t o r a  d a  C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  Ma n g a r a t i b a 

c o n t a t o @ c m m a n g a r a t i b a . r j . g o v . b r

ACOMPANHE A 
CÂMARA MUNICIPAL

DE MANGARATIBA 
NAS REDES SOCIAIS

fb.com/camaramangaratiba

youtube.com/camaramunicipaldemangaratiba



3

LICITAÇÃO
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
Gabinete da Presidência 
DIREÇÃO DE LICITAÇÃO  
E COMPRAS 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Regido pela Lei Federal nº 10.520/02, bem como, subsidiariamente, 
pela Lei Federal nº 14.133/21. 

 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EDITAL 013/2023 PROCESSO Nº. 529/2023 

Objeto: Contratação de empresa para SERVIÇOS DE BUFFET, que serão 
utilizados pela CMM (Câmara Municipal de Mangaratiba). 

 
 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Travessa 
Vereador  Vivaldo  Eloy  da  Silva  Passos,  s/nº  -  Centro  –  Mangaratiba-RJ,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o nº. 
27.215.946/0001-21, e neste ato representado pelo Exmoº. Vereador Presidente   RENATO JOSÉ PEREIRA, brasileiro, 
Professor, Solteiro, Portador da Cédula de Identidade sob número 20.666.062-3 emitida pelo DIC/RJ, CPF/MF 
155.781.597-92, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, realizará Chamada Pública, com critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,   MODO DE DISPUTA: ABERTO-FECHADO, nos termos da Lei 10.520/02 
e 14.133/21, e as exigências estabelecidas no Edital 013/2023, conforme os critérios definidos, objetivando obter 
a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir: 

 
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: DIA 09/08/2023, ÀS 09:00 HORAS – 

 
 

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF 
 
 

ENDEREÇO           ELETRÔNICO           PARA           ENVIO           DA           PROPOSTA           E           DOCUMENTAÇÃO:  
http://camarademangaratiba.pregaonet.com.br 

 
 

LINK DO EDITAL:  https://www.mangaratiba.rj.leg.br/ 
 
 

E-MAIL PARA ESCLARECIMENTOS:  licitacoes@cmmangaratiba.rj.gov.br 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

José Renato Pereira 
Vereador Presidente da 

Câmara Municipal de Mangaratiba 

RENATO JOSE 
PEREIRA:11578
159792

Assinado de forma 
digital por RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2023.07.12 
13:51:03 -03'00'

Ano V - Nº 310
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
12 de julho de 2023



4

LICITAÇÃO
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
Gabinete da Presidência 

                                                                        DIREÇÃO  DE LICITAÇÃO 
                                                              E COMPRAS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EDITAL 012/2023 PROCESSO Nº. 530/2023 
 

A Câmara Municipal  de Mangaratiba-Rj, através da  Direção de Licitação e Compras, 
torna pública a ERRATA ao Edital, do Processo Licitatório n°530/2023 na modalidade Pregão  
Eletrônico  nº  012/2023,  tendo  como  objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, 
publicado no dia 11 de julho de 2023. Onde se lê no edital: DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: DIA 21/07/2023, ÀS 09:00 HORAS Leia-se: DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO 
DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: DIA 07/08/2023, ÀS 09:00 HORAS 

 
Para maiores esclarecimentos, a Pregoeira e a equipe de apoio, encontram-se a 

disposição  dos  interessados  no Anexo 2  da  Câmara Municipal de Mangaratiba,  a  partir  da  
data  de  assinatura  deste  aviso,  no  horário  de expediente, compreendido entre 09 às 16h00min. 
Mais informações no e-mail: licitacoes@cmmangaratiba.rj.gov.br 

 
 
 
 

Mangaratiba, 12 de julho de 2023. 
 
 
 
 

Atenciosamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 

José Renato Pereira 
Vereador Presidente da 

Câmara Municipal de Mangaratiba 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL –  ERRATA 

RENATO JOSE 
PEREIRA:1157
8159792

Assinado de forma 
digital por RENATO 
JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2023.07.12 
13:39:34 -03'00'

Ano V - Nº 310
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
12 de julho de 2023


